
                                  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                        KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

   SEKRETARIATI 

 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

 E Martë, më datë 02.07.2024, ora 1600 – 1800  

 

1. Leje Ndërtimi për objektin: “Porti i Durrësit – Porto Romano, faza fillestare”, me 

vendndodhje në Bashkinë Durrës, me subjekt zhvillues Autoritetin Portual Durrës. 

2. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i kompleksit të Akademisë së Futbollit 

Durrës, me ambjente sportive dhe në funksion të Fondacionit “Durrah City Football 

Academy”, me 1, 2 dhe 3 kates mbi tokë dhe 1 kat nëntokë”, me vendndodhje në 

zonën e Spitallës, Bashkia Durrës, me subjekt zhvillues Fondacionin “Durrah City 

Football Academy”. 

3. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Ofiçinës së Repartit Ushtarak Nr. 4007”, 

me vendndodhje në zonën ushtarake të Pezë Helmës, Bashkia Tiranë, me zhvillues 

Repartin Ushtarak Nr. 4007. 

4. Leje Zhvillimi për objektin: “Granizoni Ushtarak Pocestë”, me vendndodhje në 

Bashkinë Korçë, me zhvillues Repartin Ushtarak Nr. 1001. 

5. Leje Zhvillimi për objektin: “Ndërtimi i Nën/Stacionit 110/20/10 kV”, me 

vendndodhje në Piqeras, Bashkia Sarandë, me subjekt zhvillues Operatorin e Sistemit 

të Shpërndarjes (OSSH) sh.a.  

6. Leje Zhvillimi për objektin: “Ndërtimi i Nën/Stacionit 110/35/20 kV Akerni - 

Aeroport”, me vendndodhje në Bashkinë Vlorë, me subjekt zhvillues Operatorin e 

Sistemit të Shpërndarjes (OSSH) sh.a. 

7. Leje Ndërtimi për objektin: “Realizimi i murit rrethues të godinës së re të SPAK”, 

me vendndodhje Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues Prokurorinë e Posaçme kundër 

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar. 

8. Leje Ndërtimi për objektin: “Përshtatjen e ambjenteve të brendshme të objektit 

“Inkubatori i Biznesit” në zyra për strukturën e posaçme kundër korrupsionit dhe 

krimit të organizuar si dhe ndërtimi i Urës lidhëse midis dy objekteve eksiztuese”, 

me vendndodhje Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues Prokurorinë e Posaçme kundër 

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar. 

9. Leje Ndërtimi për objektin: “Realizimin e plansistemimit, ambjenteve ndihmëse 



dhe teknike në objektin e Xhamisë së Plumbit, Bashkia Shkodër”, me subjekt 

zhvillues Drejtorinë e Përgjithshme të Fondacioneve të Ministrisë së Kulturës dhe 

Turizmit të Republikës së Turqisë. 

10. Leje Ndërtimi për objektin: “Flower Tower”, me vendndodhje në Rrugën e 

Barikadave, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqëritë “Ober” sh.p.k, “Kleal – 

Invest” sh.p.k dhe “Xhajs Tirana” sh.p.k.  

11. Leje Zhvillimi për objektin: “Godinë Banimi, Shërbimi dhe Hotelerie 4, 5, 23, 24, 

57, 58 dhe 65 mbi tokë me 6 kate nëntokë”, me vendndodhje në Bulevardin e Ri, 

Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Klar” sh.p.k. 

12. Leje Ndërtimi për objektin: “Top Seven Tower”, zhvillim kompleks për ndërtimin 

e ambjenteve të reja me funksion rezidencial dhe shërbime prej 33 dhe 35 kate mbi 

tokë dhe 4 kate nëntokë, me vendndodhje në Rrugën “Dritan Hoxha”, Bashkia 

Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Top Seven Construction” sh.p.k. 

13. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks banimi, hotelerie me shërbime 1, 25, 39, 50 

kate mbi tokë dhe 3 kate parkim nëntokë, në Rrugën “Teodor Keko”, Bashkia 

Tiranë”, me subjekt zhvillues shoqëritë “Xh & M” sh.p.k, “Alfazed” sh.p.k dhe “Smart 

Construction Invest” sh.p.k 

14. Leje Ndërtimi për objektin: “Strukturë banimi, shërbimi dhe funksione të përziera 

me 20 kate mbi tokë dhe 4 kat nëntokë”, me vendndodhje pranë Rrugës “Sulejman 

Delvina”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Babasi Coo” sh.p.k. 

15. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë banimi dhe shërbimi 1, 4, 6, 8, 9 dhe 11 kate 

mbitokë me 2 kate nën tokë”, me vendndodhje në Rrugën “Feizi Himzo”, Bashkia 

Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Orion” sh.p.k. 

16. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks multifunksional, rezidencial dhe shërbime 

2, 3, 4, 8, 10 dhe 27 kate mbi tokë”, me vendndodhje në Kashar, Bashkia Tiranë, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Tirana West Center” sh.p.k.  

17. Leje Ndërtimi për objektin: “Strukturë me funksion hotelerie, shërbimesh dhe zyra 

prej 12 kate + atik mbi tokë dhe 7 kate nëntokë”, me vendndodhje në Rrugën “Vaso 

Pasha”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “IBN” sh.p.k. 

18. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks me objekt shërbimi 1-3 kate dhe vila banimi 

1, 2 dhe 3 kate mbi tokë, me 1 kat nëntokë, me pishina dhe mur rrethues”, me 

vendndodhje në njësinë strukturore FA/47, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Rolling Hills By The Lake” sh.p.k. 

19. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks rezidencial “Park Houses” me objekte 

banimi me struktura 1, 2 dhe 3 kate mbi tokë, me 1-2 kate parkim nëntokë, me 

vendndodhje në Mjull-Bathore, Bashkia Tiranë”, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“EBG” sh.p.k. 

20. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks me banesa individuale 1 dhe 2 kate me mure 

rrethuese dhe godina banimi 1, 2, 3 dhe 4 kate me 1 kat parkim nëntokë”, me 



vendndodhje në Farkë, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Trema 

Investment” sh.p.k. 

21. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimin e centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike, me kapacitet prodhues 100 MW dhe veprave ndihmëse”, me 

vendndodhje në Bashkinë Mallakastër, me subjekt zhvillues shoqërinë “Greennat Solar 

Park Ballsh” sh.p.k. 

22. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimin e centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike, me kapacitet prodhues 3 MW dhe veprave ndihmëse”, me 

vendndodhje në Bashkinë Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “Desla” sh.p.k. 

23. Leje Zhvillimi për objektin: “Ndërtimin e centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike, me kapacitet prodhues 40.56 MW dhe veprave ndihmëse”, me 

vendndodhje në Bashkinë Fier, me subjekt zhvillues shoqërinë “Albania Power Core” 

sh.p.k. 

24. Leje Ndërtimi të Infrastrukturë për objektin: “Përmirësimi i elementeve 

arkitektonikë dhe urban në zonat bregdetare të Bashkisë Himarë, zona 1”, me 

subjekt zhvillues Bashkinë Himarë. 

25. Leje Ndërtimi të Infrastrukturë për objektin: “Përmirësimi i elementeve 

arkitektonikë dhe urban në zonat bregdetare të Bashkisë Himarë, zona 2, Gardhet 

e Dhërmiut”, me subjekt zhvillues Bashkinë Himarë. 

26. Leje Ndërtimi për objektin: “Parku Tematik Kulturor “Tirana Art Garden”, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë”, me subjekt zhvillues Fondin Shqiptar të Zhvillimit. 

27. Leje Ndërtimi për objektin: “Kolegji i Evropës, Tiranë, Kampus Universitar 1, 2, 6 

dhe 8 kate, me 3 kate nëntokë”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt 

zhvillues Fondin Shqiptar të Zhvillimit. 

28. Leje Ndërtimi për objektin: “Poli i Ri i Teknologjisë së Informacionit dhe Sigurisë 

Kibernetike”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues Fondin 

Shqiptar të Zhvillimit. 

29. Leje për struktura shërbimi në stacionet e plazhit, me vendndodhje në Bashkitë Pogradec, 

Shkodër, Lezhë, Durrës, Kavajë, Rrogozhinë, Fier, Vlorë, Himarë dhe Sarandë. 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

04.06.2024 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave 

dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e 

kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

Me respekt, 

Adelajda ROKA 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 


